
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
РІШЕННЯ 

 
23.11.2021                                                                                                   № 323 
 

Про результати фінансово-господарської 
діяльності комунального підприємства 
«Виробниче управління водопровідно-
каналізаційного господарства» 
Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району Полтавської 
області» за 9 місяців 2021 року 
 

На виконання власних повноважень, зазначених у статті 29 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», керуючись рішенням дев’ятої сесії 

Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області сьомого скликання від 

19.04.2016 «Про застосування контрактної форми трудового договору з 

керівником підприємства, що перебуває у комунальній власності 

Горішньоплавнівської міської об’єднаної територіальної громади Полтавської 

області» (зі змінами), виконавчий комітет Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської області 

ВИРІШИВ: 
1. Звіт директора комунального підприємства «Виробниче управління 

водопровідно-каналізаційного господарства» Горішньоплавнівської міської 

ради Кременчуцького району Полтавської області» про результати фінансово-

господарської діяльності підприємства за 9 місяців 2021 року взяти до відома 

(додається). 

2. Рекомендувати міському голові продовжити строк дії контракту № 70 

від 18.01.2016 з директором комунального підприємства «Виробниче управління 

водопровідно-каналізаційного господарства» Горішньоплавнівської міської 

ради Кременчуцького району Полтавської області» Ярошем Сергієм 

Михайловичем з 20.01.2022 до 19.01.2023. 

 

 

 

Міський голова      (підписано)                 Дмитро БИКОВ 
 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



ЗВІТ 
директора комунального підприємства «Виробниче управління 

водопровідно-каналізаційного господарства» Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району Полтавської області» 

про результати фінансово-господарської 
діяльності підприємства за 9 місяців 2021 року 

 

1. Інформація про підприємство 
Комунальне підприємство «Виробниче управління водопровідно-каналізаційного 

господарства» Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району 

Полтавської області» (далі - КП ВУВКГ) є виконавцем послуг у сфері водопостачання 

та водовідведення у місті Горішні Плавні. 

Основними напрямками і завданнями КП ВУВКГ – є забезпечення потреби 

споживачів у постачанні води належної якості з наближенням до стандартів 

Європейського Союзу, підвищення надійності роботи системи питного 

водопостачання та водовідведення, забезпечення енергоефективності. 

Підприємство здійснює повний цикл надання послуг, починаючи з водозабору і 

очищення води, закінчуючи очищенням стоків. Потужність водопровідної очисної 

станції складає 50,0 тис. м3 на добу, фактичний підйом 13,1 тис. м3. Потужність 

каналізаційних очисних споруд складає 35,0 тис. м3, фактично очищує 9,4 тис. м3. 

Протяжність мереж: водопостачання – 113,6 км, водовідведення – 92,9 км.  

Для обслуговування об’єктів підприємства на балансі знаходиться техніка в 

кількості 32 одиниці. 

Крім основних (ліцензійних) видів діяльності КП ВУВКГ виконує такі роботи та 

надає послуги: 

 Розробка технічних умов для проєктування мереж водопостачання та 

каналізації. 

 Оперативно-технічне обслуговування абонентських мереж водопостачання 

та водовідведення. 

 Надання послуг автотранспорту та механізмів. 

 Хіміко-бактеріологічні аналізи води та стоків. 

Відповідно до ліцензії від 09.08.2017 №33-Л, виданої державною архітектурно-

будівельною інспекцією України, комунальне підприємство може проводити 

господарську діяльність з будівництва об’єктів, що за класом наслідків 

(відповідальності) належать до об’єктів з середніми та значними наслідками. 

Протягом 9 місяців 2021 року аварійною службою підприємства ліквідовано  

59 аварій на водопровідних мережах, 170 підпорів на каналізаційних мережах  

(за 9 місяців: 2017р. - 140 аварій та 288 підпорів, за 9 місяців 2018 р.: 76 аварій та  

216 підпорів). 

Спискова чисельність працівників КП ВУВКГ станом на 01.10.2021 складає  

268 осіб (на 01.10.2017р. – 309 осіб, на 01.10.2018р. – 302 осіб). 
 

2. Техніко-економічні показники 
Основні техніко-економічні показники залишилися на рівні минулого року, а 

саме: підйом води – 3 370,8 тис. куб. м (2020 р. – 3 316,2 тис. куб. м), подано в мережу 

– 2 770,4 тис. куб. м (2020 р. – 2 769,4 тис. куб. м), доля втрат в мережі залишилась на 

такому ж рівні. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Дані про техніко-економічні показники роботи комунального підприємства 

наведені у Таблиці 1. 

Таблиця 1 

Техніко-економічні показники КП ВУВКГ  
за 9 місяців 2020 року та 9 місяців 2021 року 

 
 

  
 (тис. куб.м) 

№ 

з/п 
Найменування 

9 місяців Відхилення 

2020 2021 (+;-) % 

1 
Підйом води 3 316,22 3 370,75 +54,53 +2% 

у т.ч. технологічні потреби 546,81 600,32 +53,51 +10% 

2 Подано у мережу 2 769,41 2 770,43 +1,02 0% 

3 

Втрати в мережі 533,73 543,39 +9,66 +2% 

Доля втрат в мережі та неоплачена 

вода 
19,3% 19,6%  

4 

Обсяги водопостачання 2 229,58 2 209,78 -19,80 -1% 
населення 1 077,29 1 044,43 -32,86 -3% 

бюджетні установи 52,46 53,18 +0,72 +1% 

інші установи 1 099,83 1 112,17 +12,34 +1% 

у т. ч. ПГЗК 557,52 617,06 +59,54 +11% 

5 

Обсяги водовідведення 1 937,80 2 046,52 +108,72 +6% 
населення 1 322,04 1 256,19 -65,85 -5% 

бюджетні установи 53,57 50,58 -2,99 -6% 

інші установи 562,19 739,75 +177,56 +32% 

у т. ч. ПГЗК 460,04 625,10 +165,06 +36% 

У діаграмах 1, 2 наведена динаміка обсягів водопостачання та водовідведення за  

9 місяців 2020 року та 9 місяців 2021 року. 

Діаграма 1 

 
*Загальне зменшення обсягів водопостачання складає 19,8 тис. куб. м (- 1%). 

 

1 077

52

1 1001 044

53

1 112

0

200

400

600

800

1 000

1 200

населення бюджетні установи *інші споживачітис. куб.м.

Динаміка обсягів водопостачання КП ВУВКГ                                  
за 9 міс. 2020р. та 9 міс. 2021р.

2020

2021

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 Діаграма 2 

 
*Загальне збільшення обсягів водовідведення складає 108,7 тис. куб. м (+ 6%). 

 

3. Аналіз фінансово-господарської діяльності КП ВУВКГ 
Основним джерелом доходів КП ВУВКГ є реалізація послуг з централізованого 

водопостачання та водовідведення. 

За результатами роботи підприємства за 9 місяців 2021 року з порівнянні з 

аналогічним періодом минулого року відбулося поліпшення основних показників 

фінансово-господарської діяльності. Доходи підприємства від основного виду 

діяльності за звітний період збільшилися на 9,4 млн. грн (+ 16%) у порівнянні з 

аналогічним періодом минулого року та склали 69,0 млн. грн (причина: зміна тарифів 

на водопостачання та водовідведення для інших споживачів з 01.01.2021р., для 

населення – з 01.06.2021). 

У Таблиці 2 наведені дані про фінансово-економічні показники за 9 місяців 2020 

року та 9 місяців 2021 року. 

 Таблиця 2 

Динаміка фінансово-економічних показників КП ВУВКГ 
за 9 місяців 2020р. та 9 місяців 2021р. 

 
    (тис.грн.) 

№ 

з/п 
Найменування 

9  місяців Відхилення 

2020 2021 (+;-) % 

1 

Дохід від операційної діяльності 

(балансові розрахунки) 
59 660,0 69 034,0 +9 374,0 +16% 

дохід від реалізації 54 189,0 63 565,0 +9 376,0 +17% 

інші операційні доходи 4 327,0 4 335,0 +8,0 0% 

інший дохід 1 144,0 1 134,0 -10,0 -1% 

2 
Витрати на виробництво 60 556,0 67 855,0 +7 299,0 +12% 

матеріальні витрати 17 651,0 21 887,0 +4 236,0 +24% 

1 322

54

562

1 256

51

740

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

населення бюджетні установи *інші споживачітис. куб.м.

Динаміка обсягів водовідведення КП ВУВКГ                                   
за 9 міс. 2020р. та 9 міс. 2021р.

2020

2021

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



витрати на оплату праці 26 126,0 28 484,0 +2 358,0 +9% 

відрахування на соц. заходи 4 993,0 5 490,0 +497,0 +10% 

амортизація 8 059,0 8 201,0 +142,0 +2% 

інші витрати 3 727,0 3 793,0 +66,0 +2% 

3 

Собівартість реалізації   

1 куб.м. води, грн. 14,13 16,56 +2,43 +17% 

1 куб.м. каналізації, грн. 14,00 14,74 +0,74 +5% 

4 Собівартість реалізованої продукції 52 742,0 59 144,0 +6 402,0 +12% 

5 Адміністративні витрати 3 871,0 4 507,0 +636,0 +16% 

6 Витрати на збут 2 093,0 2 205,0 +112,0 +5% 

7 Інші витрати 1 850,0 1 999,0 +149,0 +8% 

8 Прибуток (збиток) -964,0 1 164,0  

9 
Середньооблікова чисельність 

працюючих, осіб 
272 268 

  

  

10 Середньомісячня зар.плата, грн. 10 467 11 706 + 1 239 + 12% 

 Загальні витрати на виробництво послуг в звітному періоді зросли на 12%, та 

склали 67,9 млн. грн, а саме: 

 Витрати на оплату праці збільшились на 9% у зв’язку з ростом прожиткового 

мінімуму для працездатних осіб. Середньомісячна заробітна плата в цілому по 

комунальному підприємству збільшилась на 12% та дорівнює 11 706 грн. 

 Матеріальні витрати збільшились на 24% за рахунок збільшення вартості 

електроенергії та енергоносіїв. 

 Інші витрати збільшились на 2% (зростання вартості послуг). 

У результаті збільшення всіх витрат на виробництво вищезазначених послуг, 

собівартість зросла, а саме: 

 1 куб. м води – на 17% та склала 16,56 грн./куб. м. 

 1 куб. м каналізації – на 5% та дорівнює 14,74 грн./куб. м. 

Діаграма 3 

 

17 651

26 126

4 993
8 059

3 727

21 887

28 484

5 490
8 201

3 793
0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

матеріальні витрати витрати на оплату праці відрахування на соц. заходи амортизація інші витрати
тис. грн.

Динаміка витрат на виробництво КП ВУВКГ                                      
за 9 міс. 2020р. та 9 міс. 2021р., тис.грн.

2020

2021

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 У зв’язку з непропорційним зростанням доходу від операційної діяльності на 

16% та витрат на виробництво на 12% за 9 місяців 2021 року КП ВУВКГ отримало 

бухгалтерський прибуток у розміри 1,2 млн грн. За 9 місяців минулого року був 

отриманий збиток у розмірі близько 1,0 млн грн. 
Аналіз виконання фінансового плану на 9 місяців 2021 року свідчить про таке: 

 загальна сума доходів запланована на рівні 67 050,5 тис. грн, а фактично 

отримано 69 034,0 тис. грн тис. грн, що становить 103% від запланованої суми; 

 загальна сума витрат запланована на рівні 66 192,4 тис. грн, а фактична сума 

витрат складає 67 855,0 тис. грн, що становить 103% від запланованої суми; 

 у результаті фінансово-господарської діяльності за 9 місяців 2021 року при 

запланованій сумі чистого прибутку у розмірі 858,1 тис. грн фактично отримано 

прибуток у розмірі 1 164,0 тис. грн. 
 

4. Дебіторська та кредиторська заборгованість 
  У Таблиці 3 наведені дані про стан дебіторської заборгованості на підприємстві. 

Таблиця 3 

Динаміка дебіторської заборгованості КП ВУВКГ 
станом на 01.01.2021 та 30.09.2021 

 
    (тис.грн.) 

№ 

з/п 
Найменування 

Дебіторська заборгованість Відхилення 

на 01.01.2021 на 30.09.2021 (+;-) % 

1 Населення 14 986,9 19 730,1 +4 743,2 +32% 

2 Державний та місцевий бюджет 0,1 8,6     

3 Інші споживачі 1 009,7 840,4 -169,3 -17% 

4 Разом 15 996,7 20 579,1 +4 582,4 +29% 

За 9 місяців 2021 року рівень оплати споживачів за надані послуги дорівнює 94%. 

Дебіторська заборгованість станом на 30.09.2021 у цілому збільшилась на 29% та склала 

20,6 млн грн, у тому числі дебіторська заборгованість населення також зросла на 32% та склала 

19,7 млн грн. 

Динаміка дебіторської заборгованості населення за 9 місяців 2021 року щокварталу 

наведена в Діаграмі 4. 

Діаграма 4 

 

15,0
15,9

18,6

19,7

10,0

12,0

14,0

16,0

18,0

20,0

на 01.01.2021 на 01.04.2021 на 01.07.2021 на 01.10.2021млн.грн.

Динаміка дебіторської заборгованості населення КП ВУВКГ                             

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Аналіз динаміки дебіторської заборгованості за період з 01.01.2021 до 01.10.2021 

показує, що значний стрибок – 2,7 млн грн (+ 17%) припадає на 01.07.2021. Основною 

причиною є застосування з 01.06.2021 нових тарифів з централізованого 

водопостачання та з централізованого водовідведення для населення. 

Станом на 01.01.2021 дебіторська заборгованість населення становить  

15,0 млн грн. Заборгованість населення, борг якого становив понад 10 000 грн, мають 

353 боржники на загальну суму боргу 7,4 млн грн. 

Станом на 01.10.2021 дебіторська заборгованість населення становить  

19,7 млн грн, але заборгованість населення, борг якого становив понад 10 000 грн, 

мають 449 боржників на загальну суму боргу 10,1 млн грн. 

Діаграма 5 

 
За період з 01.01.2021 по 01.10.2021 збільшилась кількість боржників, які мають 

вищезазначену заборгованість, на 96 боржників та одночасно збільшилась сума боргу 

на 2,7 млн грн. Таким чином, станом на 01.10.2021 по підприємству обліковується 

21 652 особових рахунки, з яких 2% населення – 449 особливих рахунків мають борг 

51% або 10,1 млн грн від загальної суми дебіторської заборгованості населення  

19,7 млн грн. 

Зростання дебіторської заборгованості обумовлено рядом об’єктивних причин, 

а саме: 

 Низькою платоспроможністю окремих верств населення. Як свідчить практика 

довгострокової роботи з боржниками, найбільші борги мають малозабезпечені версти 

населення з різними життєвими проблемами, які вони не можуть або не бажають 

вирішувати за допомогою субсидії або в інший спосіб. 

 Відсутністю ефективних засобів впливу на боржників. Припиняти 

(відключати) надання послуг з централізованого постачання холодної води та 

водовідведення споживачам - боржникам (у квартирі). 

 Недосконалістю законодавчої бази: не працює механізм стягнення нерухомого 

майна (у тому числі квартири, будинку) за комунальні борги. 

Але основна причина у цьому році - це ситуація в Україні щодо коронавірусної 

хвороби та вимог Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів, 

353
383

407
449

7,4 8,3 9,1
10,1

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

0

5

10

15

на 01.01.2021 на 01.04.2021 на 01.07.2021 на 01.10.2021млн.грн.

Динаміка дебиторскої заборгованості та кількості боржників 
населення КП ВУВКГ,  борг яких становить понад 10 000грн.

кількість 

абонентів

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



спрямованих на забезпечення додаткових соціальних та економічних гарантій у зв’язку 

з поширенням коронавірусної хвороби (COVID-2019)». 

Внаслідок цього - суттєве зниження активності громадян та бізнесу, що призвело 

до зниження оплати за спожиті послуги впродовж карантинного періоду та після. 

У порядку досудової роботи відділом збуту щоденно проводиться інформаційно 

– роз’яснювальна робота із споживачами - боржниками з приводу термінової оплати 

боргу за спожиті послуги з централізованого постачання холодної води та 

водовідведення при прийомі показань лічильників води, заявок на повірку лічильників 

(без повної/часткової оплати боргу заявки не приймаються), телефонними дзвінками 

боржникам, безпосередньо проводяться бесіди з боржниками у відділі збуту. 

Відповідно до Положення «Про порядок роботи з боржниками», діючого на 

підприємстві, в порядку досудової роботи щомісяця контролерами відділу збуту 

оформляються та направляються досудові попередження (претензії) з вимогою 

термінової оплати заборгованості. За 9 місяців 2021 року вручена 1 202 попередження 

на суму боргу 12,3 млн грн (сплачено: 2,1 млн грн (17%)). 

За вищевказаний період укладені з боржниками договори реструктуризації 

заборгованості на загальну суму 193,2 тис. грн. 

На виконанні у Горішньоплавнівському міському відділі державної виконавчої 

служби Головного територіального управління юстиції у Полтавській області станом 

на 01.10.2021 перебуває 215 виконавчих проваджень за виконавчими документами 

щодо стягнення заборгованості за послуги з централізованого водопостачання та 

водовідведення. 

На сьогодні КП ВУВКГ активно ведеться робота з примусового стягнення 

заборгованості за спожиті послуги з водопостачання та водовідведення відносно 

боржників-споживачів (фізичних осіб, населення), а саме: в наказному провадженні 

було подано до Комсомольського суду Полтавської області понад 155 заяв про видачу 

судових наказів, а в позовному провадженні подано 5 позивних заяв. 
 

 Кредиторська заборгованість комунального підприємства станом на 30.09.2021 

збільшилась на 9% у порівнянні з початком року та складала 5,5 млн грн. Це говорить 

про високу довіру постачальників і можливості їх кредитувати КП ВУВКГ на 

невеликий період у важкій фінансовій ситуації. 

Таблиця 4 

Динаміка кредиторської заборгованості КП ВУВКГ 
станом на 01.01.2021 та 30.09.2021 

 
    (тис.грн.) 

№ 

з/п 
Найменування 

Кредиторська заборгованість Відхилення 

на 01.01.2021 на 30.09.2021 (+;-) % 

1 За товари, роботи, послуги 2 090,0 2 229,0 139,0 7% 

2 Розрахунки з бюджетом 1 276,0 1 448,0 172,0 13% 

3 Розрахунки зі страхування 369,0 390,0 21,0 6% 

4 Розрахунки з оплати праці 1 366,0 1 469,0 103,0 8% 

5 Разом 5 101,0 5 536,0 435,0 9% 
 
 

 

 
 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



6. Інвестиційна діяльність 
У 2021 році було виконано або розпочато такі заходи: 

 Проведено тендер на виконання контракту «Технічне переоснащення об’єктів 

водопостачання в місті Горішні Плавні Полтавської області з підвищенням 

енергоефективності їх роботи». Роботи будуть проводитися на дільницях «Водоочисні 

споруди» та «Міські мережі водопостачання» за рахунок коштів Північної Екологічної 

Фінансової Корпорації (НЕФКО), Програми NEFCO NIP з модернізації 

водопостачання та водовідведення в Україні та співфінансування з місцевого бюджету. 

Проєктом передбачається заміна насосного обладнання, трубопровідної арматури, 

підключення насосів до шаф керування з частотним перетворювачем заводського 

виготовлення та засувок з електроприводом. Загальна вартість - 15,2 млн грн. 

 Проєкт «Реконструкція першої нитки водогону від насосної станції другого 

водопідйому до насосної станції третього водопідйому у місті Горішні Плавні 

Полтавської області» відібрано у конкурсі відбору інвестиційних програм та проєктів 

регіонального розвитку Полтавської області, що можуть реалізовуватися за рахунок 

коштів державного фонду регіонального розвитку у 2022 році зі співфінансуванням з 

місцевого бюджету. Загальна протяжність першої нитки трубопроводу – 3 871 м, 

вартість – 15,3 млн грн. 

 Розпочато підготовчі роботи з будівництва каналізаційної насосної станції  

1-Б по вул. Портовій, а саме: розроблено та затверджено проєкт землеустрою (вартістю  

10,0 тис. грн), підготовлено технічну документацію на проведення тендерної 

процедури закупівлі щодо розробки проєктно-кошторисної документації «Будівництво 

каналізаційної насосної станції 1-Б», вартість - 450,0 тис. грн. 

 На дільниці водоочисних споруд здійснена реконструкція мереж живлення 

(зовнішнє та внутрішнє освітлення), вартість - 60,0 тис. грн. Встановлено датчики 

граничного рівня в резервуарах чистої води, вартість – 70,0 тис. грн. Встановлено 

блискавкозахист на береговій насосній станції дільниці водоочисних споруд вартістю 

– 45,0 тис. грн. 

 На дільниці каналізаційних очисних споруд здійснена реконструкція РП – 5, 

вартість - 900,0 тис. грн. 

 Замінено 672,24 м міських водопровідних мереж на суму – 806,6 тис. грн. 

Виконані роботи з реконструкції перехресть по вул. Миру – пр. Героїв Дніпра та  

вул. Миру – Добровольського, вартість - 636,6 тис. грн. 

 Здійснюється реконструкція відстійників №11 та №14 на каналізаційних 

очисних спорудах, вартість - 275,2 тис. грн. 

 На дільницю водоочисних споруд придбано сучасне допоміжне обладнання, 

вартість – 43,1 тис. грн. 

 На каналізаційній насосній станції №1-Б здійснено реконструкцію системи 

опалення на більш сучасне та енергоефективне, вартість – 60,0 тис .грн. 

 Замінено 30 шт. водопровідних та 33 шт. каналізаційних люків, вартість  

200,0 тис. грн. 

 Придбано прилад вакуумної фільтрації ПВФ-35ПП та насос вакуумний 

N 816.3 KN 18 KNF для лабораторії, вартість – 35,9 тис. грн. 
 

У рамках виконання інвестиційної програми КП ВУВКГ на 2021 р.: 
1. Придбано сучасне енергоефективне насосне обладнання на дільниці 

«Каналізаційних очисних споруд», «Міські мережі водовідведення» та на котельню 

дільниці «Водоочисні споруди» у кількості 6 одиниць, вартість – 875,3 тис. грн. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



2. Здійснено заміну вихрового змішувача на горизонтальному відстійнику №2 на 

дільниці «Водоочисні споруди», вартість - 832,9 тис. грн. 

3. Проводяться роботи з переоснащення вводів холодного водопостачання зі 

встановленням вузлів комерційного обліку в житлових будинках м. Горішні Плавні 

Полтавської області. У 2021 році встановлено 38 лічильників з розробкою проєктної 

документації, встановленням терміналів та модемів, для дистанційного зняття 

показників з лічильників, на загальну суму 1 367,4 тис. грн. Всього з 2018 року 

встановлено 221 лічильник, що становить 90% від загальної кількості. 

4. Здійснюється технічне переоснащення вузлів регулювання подачі питної води 

на розподільчих: запірна арматура (54 шт. засувки та затвори), вартість - 424,8 тис. грн. 

  Здійснена заміна аварійних вводів в багатоквартирні будинки для установки 

приладів комерційного обліку (вартість - 122,7 тис. грн) і аварійні ділянки 

трубопроводів до інфекційного відділення - 16 м (вартість - 19,0 тис. грн) та до ПНС по 

проспекту Героїв Дніпра, 24 - 15 м, із заміною запірної арматури (вартість -  

50,4 тис. грн). 

Проводяться роботи з прокладання нового водоводу до берегової насосної 

станції, вартість - 122,5 тис. грн. 

5. На насосній станції ІІІ водопідйому встановлено прилади обліку 

електроенергії в кількості 3 шт. (вартість - 49,5 тис. грн) та на каналізаційній насосній 

станції №1-Б замінили силові вимикачі в кількості 2 шт. (вартість –  80,8 тис. грн). 

6. Придбано мотопомпу для відкачування стічної води на дільницю «Водоочисні 

споруди» (вартість – 18,0 тис. грн). 

7. Проводиться утеплення фасаду адміністративної будівлі по вул. Портовій, 27, 

вартість 600,0 тис. грн. 

8. Проведено ремонт залізобетонного лотка подачі стічних вод на первинні 

відстійники №1 та №2 (вартість - 193,6 тис. грн) та виконуються роботи з капітального 

ремонту відстійника №1 (вартість - 41,0 тис. грн). 

9. Придбано сушильну шафу для лабораторії, вартість – 141,0 тис. грн. 

10. На КНС № 1-Б проведено реконструкцію приймального лотка для 

приймання стічних вод з міста, встановлено патрубок та засувки на напірний колектор 

КОС та замінено частину металевого настилу в грабельному приміщенні на настил з 

нержавіючої сталі (10 м2), вартість -138,8 тис. грн. 
 

7. Проблемні питання підприємства та пропозиції щодо їх вирішення 
Аналізуючи стан водопровідно-каналізаційного господарства м. Горішні Плавні, 

не можна не зазначити велику кількість нагальних та серйозних проблем, які в 

подальшому можуть призвести до зривів у водопостачанні та водовідведенні міста, та 

спричинити негативні екологічні наслідки. Існуючі водопровідні та каналізаційні 

мережі та споруди міста, побудовані у 60-х, 70-х, 80-х роках - фактично зношені. 

Основними проблемними питаннями системи водозабезпечення та 

водовідведення міста є:  

 Незадовільний стан водопровідних та каналізаційних мереж. Через зношеність 

трубопроводів, запірної арматури та пожежних гідрантів мережі мають значні витоки, 

що призводить до перевитрат електроенергії, підтопленню території та створює ризик 

виникнення вторинного забруднення води. 

 Застаріле та енергоємне обладнання. 

 Незадовільний стан каналізаційних мереж. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 Відсутність обеззаражування стічних вод після механічної та біологічної 

очистки. 

 Незадовільний стан окремих об’єктів КОС, зокрема зношеність аераційної 

системи та металоконструкцій аероакселаторів, відстійників, піскоуловлювачів, що 

призводить до низької якості очищення стічних вод. 

З метою забезпечення безаварійної роботи підприємства, безперервної подачі 

питної води та відведення стічних вод на території м. Горішні Плавні за власні кошти 

підприємства розроблено проєктно-кошторисну документацію для найбільш 

актуальних заходів. 

Головними заходами, що необхідно впровадити у 2022 році для 
безперебійного функціонування підприємства в межах інвестиційної програми: 

1. Модернізація насосного обладнання на дільниці «Водоочисні споруди»  

м. Горішні Плавні Полтавської області (4 шт.). 

2. Придбання та встановлення приладів обліку на технологічних трубопроводах 

дільниці «Водоочисні споруди» в м. Горішні Плавні Полтавської області (4 шт.: 2 шт. 

на промивання фільтрів та 2 шт. на промивання відстійників). 

3. Придбання та встановлення терміналів Vega–ТМ-6 та шлюзів Vega 

WMB/GPRS для дистанційного збору даних з вузлів обліку води в м. Горішні Плавні 

Полтавської області (134 шт.: 89 терміналів та 45 модемів). 

4. Модернізація покрівлі горизонтальних відстійників №1 та № 2 дільниці 

«Водоочисні споруди» м. Горішні Плавні Полтавської області (1 545 м2). 

5. Впровадження заходу «Технічне переоснащення окремого приміщення будівлі 

хлораторної в гіпохлоритну первинного хлорування по вул. Соборній, 95 в м. Горішні 

Плавні Полтавської області». 

6. Придбання приладів обліку стічної води на дільницю «Каналізаційні очисні 

споруди»; КНС 8; КНС 9 та КНС 16 в місті Горішні Плавні Полтавської області   

(4 шт.). 

7. Реконструкція аероакселатору № 3 на території каналізаційних очисних споруд 

по вул. Будівельників, 7 в м. Горішні Плавні Полтавської області. (1 об’єкт). 

8. Реконструкція гребінок на КНС 9 та КНС 1-Б в м. Горішні Плавні Полтавської 

області (2 об’єкти). 

9. Реконструкція решіток на дільниці «Каналізаційні очисні споруди» за адресою: 

вул. Будівельників, 7 (1 об’єкт). 

10. Частковий ремонт із заміною металевих частин відстійників № 1 та № 2 

дільниці «Каналізаційні очисні споруди» м. Горішні Плавні Кременчуцького району 

Полтавської області (2 об’єкти). 

11. Виготовлення та встановлення шандорів з нержавіючої сталі на об`єкті 

механічної очистки дільниці «Каналізаційні очисні споруди» м. Горішні Плавні  

(2 об’єкти). 

 Для якісного очищення питної води потребує ремонту вихровий змішувач на 

горизонтальному відстійнику № 1 (ремонт вихрового змішувача на горизонтальному 

відстійнику №2 виконано у 2021 році). 

 З 2018 року знаходиться у стадії ремонту аероакселатор №1, а саме: було 

закуплено систему аерації, виконано ремонт чаши з гідроізоляцією. На даний час є 

нагальна потреба у заміні металоконструкцій внутрішніх перегородок аероакселатору 

з корозійностійких матеріалів. 

 Також звертаю вашу увагу на те, що у комунального підприємства не має 

вантажного автотранспортного засобу – самоскиду та автобуса для перевезення 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



змінного персоналу (на балансі підприємства знаходиться: КРАЗ 1966 р. випуску, 

автобус ПАЗ 1998 р. випуску). 

 Гостро стоїть проблема з вивозу мулу з очисних споруд КП ВУВКГ. 

 На жаль, через брак коштів, реалізація цих проєктів за кошти підприємства 

неможлива. 

 
 
 
 
Директор КП ВУВКГ         Сергій Ярош 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


